
Hejtman se zúčastní
mimořádného zasedání
frakce PES Výboru
regionů na Krétě

21. 05. 2010 17:34

 

Hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler (ČSSD) se zúčastní mimořádného zasedání 
frakce PES (Evropská strana sociálně demokratická) Výboru regionů, které se uskuteční  27.
a 28. května v Heraklionu na Krétě.

“Jednání se koná na Krétě na pozvání naší kolegyně Evangelii Schoinaraki-Iliaki,
představené Heraklionu. Na studijní cestě nám ukáže města Zagos a Gergeri, která
jsou zapojena do pilotních projektů spolufinancovaných EU – jak lépe zužitkovat vodní
zdroje na podporu vegetace a kde se spolu potkávají nároky trvale udržitelného rozvoje
současně reagující na problém poklesu populace v regionu,” uvedl hejtman. s tím, že
kromě této praktické funkce v tomto hornatém regionu slouží tyto umělé rezervoáry
vody jako turistické atrakce.



 
Mimořádný meeting  skupiny PES bude zahájen v pátek 28. května v prostorách staré
Byzantské basiliky Saint Marc v Heraklionu.
Strana evropských sociálních demokratů, Party of European Socialists (PES), vzniklá roku
1992, sdružuje středo-levicové strany ze zemí EU a Norska. Již od prvních voleb do Evropského
parlamentu v roce 1979 působí členové těchto sociálnědemokratických, socialistických a
labouristických stran v jejím předsednictvu. Po volbách v roce 2009 je v Evropském parlamentu
druhou nejsilnější frakcí, se 161 poslanci. Kongres strany se schází jednou za dva roky,
rozhoduje o politické orientaci PES, volí prezidenta a viceprezidenta, kteří řídí a reprezentují
stranu na každodenní rovině. Současným prezidentem PES je od dubna 2004 bývalý dánský
premiér a předseda Dánské sociálnědemokratické strany Poul Nyrup Rasmussen.


